
Chorvatsko 2010 - Živogošče - kemp Dole

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Červenec 2010 12:10 - Aktualizováno Čtvrtek, 19 Leden 2017 16:37

Rok se s rokem sešel, v našem případě to byly 4 roky a zase jsme jeli do Chorvatska. Využili
jsme opět služby české CK, u které jsme si zaplatili ubytování v kempu DOLE u Živogošče na
Makarské riviéře. Ubytování jsme byli v již prověřených dřevěných chatičkách.

  

      

  Doprava
  

Do Chorvatska jezdíme osobním automobilem. Letos jsme se rozhodli využít cestu přes
Maďarsko. Finančně se příliš neliší od cesty přes Rakousko a Slovinsko - tedy v případě, že
zvažujete cestu po dálnici. O co je cesta přes Rakousko kratší, o to jsou dražší slovinské
poplatky. Cesta přes Maďarsko je časově delší jenom v případě, že nebudete při klasické cestě
přes Slovinsko stát v zácpách. Pro cestu přes Maďarsko jsme předem koupili měsíční dálniční
známku na Slovensko. Maďarskou známku, přesněji registraci SPZ na měsíc,  jsem před
cestou uhradil kartou přes internet. Mimochodem maďarské řešení mi přijde velmi elegantní.
Kamery sledují SPZ a ty jsou porovnávány s údaji v databázi. Pokud by se podobné řešení
využilo u nás, vyšly by pořizovací náklady lépe a nebyly by žádné nálepky, krabičky, podvody...
Měsíční jsme zvolili proto, že týdenní by nám nestačila.

  

Kvalita dálnic je všude lepší než v ČR. Na celé trase přes 1100 km byla silnice nejhorší v
Čechách. Jenom u nás byla dálnice jako oraniště plné záplat oblepené billboardy.

  

Palivo jsem bral hlavně mimo ČR, dojezd na nádrž máme přes 1000km. Jezdíme na naftu, a
bral jsem (hlavně v Chorvatsku) palivo označené jako Eurodiesel. Zaujalo mě, že u všech
čerpacích stanic v Chorvatsku byla naprosto shodná cena. Při cestě tam to bylo 8,15 kn/l nafty
a při cestě zpět o týden později již pod 8 kn. Zejména v Chorvatsku je dobré pravidelně čerpat,
protože mezi pumpami je vzdálenost několik desítek kilometrů.

  

Jeli jsme z v červenci přes noc z pátku na sobotu a celou cestu jsme nikde nestáli. Vyjížděli

 1 / 5



Chorvatsko 2010 - Živogošče - kemp Dole

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Červenec 2010 12:10 - Aktualizováno Čtvrtek, 19 Leden 2017 16:37

jsme od Brna kolem 19h. Jakmile jsme přejeli přes Brno (cca 1h), bylo jediné zdržení 5 minut na
Maďarsko - Chorvatské hranici (přechod Letenye - Goričan). Dálnice byla prakticky prázdná.

  Kemp Dole
  

Kemp Dole je situován mezi kempem Boban a vesničkou Blato. Je poměrně rozlehlý, mírně
svažitý, z velké části jsou tam borovice a olivovníky, takže je tam aspoň trochu stín. Nad
kempem se tyčí pohoří Biokovo. Kemp bych rozdělil na dvě části, první polovina blíže k
vesničce Blato je jakoby na útesu vysokém 5-6m - v této části jsou chatky, druhá je těsně nad
úrovní moře - zde jsou stany.

  

Kemp má poněkud starší sociální zařízení a řekl bych, že na počet lidí v kempu jich není tak
úplně dost. Zejména na dámských byly neustálé fronty. Při splachování bylo dobré vyjít před
záchod, jinak vás stříkající voda pěkně omyla. Úklid probíhal, alespoň co jsem vypozoroval, 3x
denně. Kolem 8h, 12h a 18h.

  

Ubytování v chatičkách bylo bez problému. Osobně mě ničilo pouze neskutečné vedro a vysoká
vlhkost vzduchu, kdy se v chatičce ani v noci nehnul vzduch. Spal jsem těsně pod stropem na
palandě a bylo to k nevydržení.

  

Přes den neustále pro někoho vrzaly, pro někoho řvaly, cikády. Jinak byl kemp velmi klidný.

  

V kempu byly dále prodejci zeleniny, malý obchod a pár dalších stánků. Všechna voda byla
pitná.

  

Celkově bych ho doporučil všem, kdo chtějí klid. Pokud máte malé děti, je třeba být opatrný
zejména v čisti kempu, která je výše nad hladinou. Útes není oplocen, přímo po jeho kraji vede
cestička a kemp končí vlastně přímo na jeho hraně.

  

  

 2 / 5



Chorvatsko 2010 - Živogošče - kemp Dole

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Červenec 2010 12:10 - Aktualizováno Čtvrtek, 19 Leden 2017 16:37

Koupání
  

Jedním slovem fantastické. Čistá a teplá voda, velké množství drobných rybek, nepřecpané
pláže. Pláž je tvořena většími oblázky a jedné polovině rozdělována kusy skal. Ježci jsou ve
vodě od hloubky cca 2m. Hvězdice a větší mušle jsem neviděl. Zaznamenal jsem pouze
jedenkrát cca 10cm kraba. Po celou dobu pobytu byly minimální vlny a příliv a odliv, takže
podmínky dobré pro děti.

  

Dvakrát se stalo, že kolem pláže proplouvaly celý den zřejmě splašky. Jednalo se o zpěněnou
vodu a jakési hnědé dlouhé chuchvalce. Zřejmě měly proudy trochu jiný průběh a splašky se
držely u pobřeží.

  

Romatičtější část pláže pod útesem byla plná naháčů a sloužila spíše jako nudistická.

  

Za Blatem směrem na Živogošče se dá dojít pěšinkou k další pěkné pláži, kterou navštěvují
místní. Má to ALE: pár metrů za pláží je neskutečný bordel a všude jsou lidské exkrementy a to
i na cestě. Takže doporučuji se držet na pláži v kempu, nebo Blatu.

  

  Nákupy
  

Obecně je v Chorvatsku, a to nejen v kempu, draho. Zejména cena ovoce a zeleniny mě
překvapila. Drobný výběr z cen:

        chleba (spíše veka)   6-12kn   
    rohlík   3kn   
    1 kg melounu   4-7kn   
    1 kg broskví, švestek, nektarinek
  20-22kn   
    1 kopeček zmrzliny (větší než u nás)  5-7kn   
    jogurt   3 kn   
    1 hodina parkování   7 kn   
    1 l ořechovice, višnovice, travarice  60-70 kn   

 3 / 5



Chorvatsko 2010 - Živogošče - kemp Dole

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Červenec 2010 12:10 - Aktualizováno Čtvrtek, 19 Leden 2017 16:37

    0,5l piva   15 kn   
    hlavní chod v restauraci  od 50kn   
      Výlety
  

Z kempu je to cca 150 km do Dubrovníka, Mostaru a Splitu. Takže kdo chce, může jet na výlet
organizovaný místními (rozhodně nakupte přes delegáta CK) a nebo samostatně. S ohledem na
omezení rychlosti je 150km cca 2,5h cesta. Dále se dá jet lodí  na Hvar, Korčulu, autem i lodí
do Makarské a podobně. Nákup výletu  přes delegáta CK doporučuji proto, že pokud se něco v
podmínkách výletu změní, vrátí vám bez problémů peníze. My jsme chtěli na lodní výlet s
malými dětmi na Korčulu z vesničky Blato. Zakoupili jsme výlet u delegáta (dospělý 220 kn, děti
do 6 let zdarma). Nicméně nakonec výlet nezačínal v Blatu, ale převáželi autem účastníky do
Drveniku, odkud se jelo jinou lodí. A protože v taxi autě neměli sedačky, odmítl jsem s dětmi jet
a delegát mi telefonní konzultaci vrátil peníze.

  
  Hodnocení
  

Osobně jsem byl spokojen, zejména s koupáním.

  

  Galerie
  

{phocagallery
view=category|categoryid=2|limitstart=0|limitcount=0|displaydownload=0|displaydescription=1}

  

{jcomments on}

  

  

 4 / 5



Chorvatsko 2010 - Živogošče - kemp Dole

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 25 Červenec 2010 12:10 - Aktualizováno Čtvrtek, 19 Leden 2017 16:37

  

 5 / 5


